
Guayaquil, Febrero 24 del 2005 

Señores 

ACCIONISTAS 

CABLEVISION S.A. 

Ciudad. 

De mis consideraciones: 

En mi calidad de Comisario Principal de la Compañía “CABLEVISION S.A.” y de 
conformidad con las funciones que me competen de acuerdo a lo dispuesto en la Ley de 
Compañías Art. 273 numeral 2, haciendo referencia al ejercicio económico terminado el 
31 de Diciembre del 2003, debo manifestar a Uds., lo siguiente: 

La Administración de CABLEVISION S.A., ha cumplido con todas las normas legales, 

estatutarias y reglamentarias de la Empresa. 

He obtenido adecuada colaboración en lo pertinente al suministro de la información 

necesaria para realizar los análisis correspondientes a fin de cumplir convenientemente 
con mis obligaciones como Comisario de la Empresa. 

Procedí a revisar los libros, Actas de Junta General de Accionistas y Directorios, libro 

de Acciones y Accionistas, libros de Contabilidad, y mi opinión es que lo registrado en 
los libros es absolutamente confiable, puesto que los procedimientos empleados son los 
generalmente utilizados de acuerdo con los principios de contabilidad. 

Los egresos de la compañía son locales, los egresos están debidamente soportados y 

justificados y su procedimiento es controlado en forma prolija. Los estados financieros 
se presentan razonablemente en todos sus aspectos y no existen variaciones 
significativas que mencionarse. 

Los bienes de la Compañía han sido manejados y custodiados por personas 
responsables. 

En lo que respecta al Control Interno de la Compañía, es el que usualmente se utiliza. 

A la espera de haber cumplido a cabalidad mi cargo y seguir las disposiciones de la ley 
de compañías, me suscribo. 

AN 

ll 

ng. ra Luque Panchana 
COMISARIO PRINCIPAL 
Reg. No. 0,26427 
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+ CABLEVISION S.A. 
BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 

     

ACTIVO 
CORRIENTE 
Caja-Bancos 12,653.26 

Cuentas y Dtos.por Cobrar-Clientes 720,469.29 

Cuentas por Cobrar-Empleados 12,610.25 

Deudores Varios 51,522.30 

Cuentas por Cobrar-Cías.Relacionadas 215,723.65 

Anticipos a Proveedores 37,253.98 

Impuestos Anticipados 202,934.31 

Otros Activos Corrientes 9,587.50 

Total Activo Corriente 1,262,754.54 

FIJO 
Terrenos 926.26 

Edificios e Instalaciones 231,790.18 

Maquinarias, Muebles, Enseres y Equipos 2,620,603.90 

Equipos de Computación 233,155.71 

Vehículos 152,238.44 

Depreciación Acumulada (1,924,987.18) 

Total Activo Fijo 1,313,727.31 

DIFERIDO 
Diferencial Cambiario 197,228.80 

Otros Activos Diferidos 343,289.89 
Total Activo Diferido 540,518.69 

OTROS ACTIVOS 
Inversiones a largo Plazo 908.04 

Otros Activos 366,846.34 367,754.38 

TOTAL ACTIVO 3,484,754.92 

PASIVO 
CORRIENTE 
Cuentas por Pagar-Proveedores Locales 288,938.96 

Cuentas por Pagar-Proveedores Exterior 54,094.58 

Obligaciones Inst.Financieras del Ext. 647,325.00 

Retenciones e Imptos. Por Pagar 119,694.61 

Obligaciones con el lESS 47,516.44 

Obligaciones con Empleados 46,669.12 

Provisiones por Pagar 135,041.34 

Anticipos de Clientes 9,103.65 

Otros Pasivos Corrientes 832,597.56 

Total Pasivo Corriente 2,180,981.26 

A LARGO PLAZO 
Obligaciones con Inst.Financieras 316,566.76 

Otros Pasivos a Largo Plazo 794,848.08 

Total Pasivo a Largo Plazo 1,111,414.84 
TOTAL PASIVO 3,292,396.10 

PATRIMONIO 
Capital Social 8,000.00 

Reserva de Capital 391,941.87 

Pérdida Acumulada Ejerc.Anteriores (27,787.47) 

Utilidad no distribuida Ejerc.Anteriores 7,774.95 

Pérdida Ejercicio 2004 (187,570.53) 
TOTAL PATRIMONIO 192,358.82 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 3,484,754.92 

     
GERENTE GENERAL 

REG. 0.31392



CABLEVISION S.A. 
, ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

: DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2004 

INGRESOS 
Ventas 

Total Ingresos 

GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS 
Sueldos y Salarios 

Beneficios Sociales e Indemnizaciones 
Honorarios Profesionales 
Comisiones en Ventas 
Promoción y Publicidad 
Combustibies 
Suministros y Materiales 
Gastos de Gestión 
Gastos de Viaje 
Agua, Energía, Luz y Telecomunicaciones 
Impuestos, Contribuciones y Otros 
Depreciación de Bienes 
Intereses y Comisiones 
Seguros 
Gastos No Operacionales 
Otros Gastos de Administración y Ventas 

Total Gastos Administración y Ventas 
Utilidad del Ejercicio 

  

C.P.A.NERO ICA SALAZAR 
ONTADOR 

REG. 0.31392 

2,587,165.30 
2,587,165.30 

584,783.27 
227,600.21 
351,961.04 
421,908.91 
22,584.61 
24,676.75 

38,873.99 
50,412.90 
56,939.42 

159,042.00 
5,569.40 

199,017.14 
20,040.94 
14,235.65 
97,382.09 

499,707.51 
2,774,735.83 
(187,570.53) 
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